



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012 / 2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08.949 / 2017

REGISTRO NA CGE N.º 18 / 00165 – 7

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 033 / 2018

Aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no **CNPJ/MF sob o N.º 12.671.814/0001-37**, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012 / 2018**, resolve, nos termos da Lei N.º 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei N.º 10.520/02 e do Decreto N.º 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA OS LABORATÓRIOS DO CCBS – CAMPUS I, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**. Resolve registrar os preços nos seguintes termos:

RAZÃO SOCIAL: WORLDPOINT BRASIL LLC						
CNPJ: 18.005.609 / 0001 – 19						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	UNID	SAM II, MANEQUIM DE AUSCULTAÇÃO PARA ESTUDANTES - Manequim de Auscultação para Estudantes, com sons cardíacos, pulmonares e intestinais. Portátil, com software de computador incluindo fonocardiogramas, localizações anatômicas corretas e aulas escritas para cada som. (Manequim masculino, um computador laptop DELL novo com o software SAM II instalado, cópia digital do Guia Didático SAM II e um Manual do Operador).	718-8800 CARDIONICS SAM II	01	67.800,00	67.800,00
<b>TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 67.800,00</b> (Sessenta sete mil e oitocentos reais).						

RAZÃO SOCIAL: N. C. CARVALHO EIRELI – EPP						
CNPJ: 04.745.673 / 0001 – 21						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
02	UNID	Manequim Bissexual Adulto com Órgãos Internos de 1,70 cm - SDORF Scientific (SD-4000) - Manequim Bissexual Adulto de Corpo Inteiro de 1.70 cm com órgãos internos, confeccionado em PVC e resina siliconada, indicado para demonstrar os principais manejos técnicas de cuidados e procedimentos com paciente em um leito	BRAX TECNOLOGIA	01	3.899,97	3.899,97
03	UNID	Manequim Bissexual com Órgãos Internos para Treino de Enfermagem – (O modelo TZJ - 0502) Manequim em tamanho natural, com articulações dos membros superiores e inferiores, órgãos genitais intercambiáveis, simulador de músculos para injeção, sistema de veias e órgãos internos, confeccionado em resina emborrachada, mede aproximadamente 1,70cm e pesa 17 kg, produzido em PVC, com durabilidade e fino acabamento.	BRAX TECNOLOGIA	01	4.599,93	4.599,93
<b>TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 8.499,90</b> (Oito mil, quatrocentos noventa nove reais e noventa centavos).						



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RAZÃO SOCIAL: LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI						
CNPJ: 53.519.021 / 0001 – 84						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
04	UNID	<p>SimMan Essential - Múltiplas Habilidades / Características de Vias Aéreas Vias aéreas abertas e fechadas controladas automaticamente ou manualmente, inclinação da cabeça / elevação do queixo, compressão da mandíbula com articulação da mesma, sucção (oral e nasofaríngea), essuscitador - manual (Ventilação por bolsa e máscara), intubação orotraqueal, intubação nasotraqueal, combitube, LMA e outros acessórios de inspeção de vias aéreas, intubação do tubo endotraqueal, intubação retrógrada, intubação por fibra ótica, ventilação por jato transtraqueal, cricotirotomia por agulha, cricotirotomia cirúrgica resistência variável das vias aéreas (liga / desliga) Intubação da haste principal direita, distensão do estômago, diminuição da faixa de movimento cervical, olhos - olhos piscando, olhos abertos, fechados ou parcialmente abertos, inserções nos olhos, pupilas manualmente alteradas, outras características - Cateterismo Foley, sons do intestino – quatro quadrantes. Voz do paciente: sons pré-gravados, sons personalizados, o instrutor pode simular a voz do paciente sem fio comunicação do instrutor: Múltiplos instrutores se comunicam utilizando a voz integrada através de IP Acesso Vascular - braço direito com acesso intravenoso (estabelecido), acesso intra - ósseo (tíbia e esterno). Características do Sistema - "Tablet PC" sem fio controla remotamente o simulador, controle de múltiplos manequins a partir de uma interface, controle de simulações de qualquer lugar em sua rede múltiplas interfaces podem controlar / observar uma simulação única Modo de instrutor: controle preciso com rapidez, Design de cenários personalizados de programas, Criação de eventos personalizados, Execução de cenários pré-configurados, execução de todos os cenários SimMan e SimMan 3G bem como casos de pacientes. Modo automático: modos fisiológico e farmacológico executam simulações pré configuradas, Dificuldade de controle e marcapasso por cursor único e simples. controles de simulação: Avanço rápido, pausa, retorno, salvar / recuperar Editor de perfil. Previsão futura e exibição de resultado do paciente Debriefing por vídeo integrado Registro de dados Observações do instrutor Operação com cenários SimMan 3G existentes Características de Respiração Respiração espontânea Aumento e diminuição bilateral e unilateral do tórax Exalação de CO2 Sons normais e anormais de respiração: 5 locais anteriores de auscultação, 4 locais posteriores de auscultação Farmacologia Reconhecimento manual de droga Formulário abrangente Características de Circulação Pressão sanguínea medida manualmente por auscultação de sons de Korotkoff, pulsos carotídeos, femorais, radiais, dorsal pedis, posterior tibial, e braquial (apenas lado esquerdo), intensidade dos pulsos variável com a pressão sanguínea. Palpitação dos pulsos é detectada e registrada. Características Cardíacas - Biblioteca abrangente de ECG, sons cardíacos – quatro</p>	101-8001	01	217.900,00	217.900,00



### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

		localizações anteriores, monitoração do ritmo de ECG (4 vias). Exibição de ECG com 12 derivações Desfibrilação e cardioversão. Marcapasso O SimMan Essential inclui: Manequim SimMan Essential Software e licença do SimMan Essential "Tablet PC" do operador Câmera de vídeo conectado ao computador Roupas especialmente projetadas 5 casos de pacientes e 4 cenários, Bolsa para guardar. Garantia do fabricante por 1 ano				
<b>TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 217.900,00</b> (Duzentos dezessete mil e novecentos reais).						

#### RAZÃO SOCIAL: W. FELIPE DA SILVA

CNPJ: 04.099.366 / 0001 – 10

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
10	UNID	CAIXA CIRURGICA, ACO INOX, RETANGULAR, (26X12X06CM) - Caixas cirúrgicas; em aço inox; com formato retangular; com dimensão de 26cm x 12cm x 6cm .	FAVA	01	100,00	100,00
11	UNID	CAIXA PARA INSTRUMENTAL COM TAMPA, 36X22X9 CM, ACO INOX NBR7153 -1, AUTOCLAVE - Caixa para instrumental; de 36 x 22 x 9 cm, com tampa; encaixes perfeitos e alinhados; confeccionada conforme NBR 7153 -1 em aço inox em acabamento e polimento perfeitos; passível de esterilização em meios físico -químicos; embalada individualmente.	FAVA	01	350,00	350,00
12	UNID	CAIXA CIRURGICA EM ACO INOX RETANGULAR, COM TAMPA, (20X10X05CM), PERFURADA - Dimensão de 20cm x 10cm x 05cm; com perfeito ajuste da tampa; com acabamento em forma perfurada.	FAVA	01	82,00	82,00
13	UNID	PINÇA BACKAUS, ACO INOX, (13CM) - Pinça Backaus; em aço inox; com comprimento de 13 cm	A.B.C.	10	28,00	280,00
14	UNID	PINÇA PEDICULO GUYON INOX 24CM	A.B.C.	04	125,00	500,00
15	UNID	PINÇA ALLIS EM AÇO INOX COMPRIMENTO DE 23 CM, com 9", SEM WIDEA	GOLGRAN	04	150,00	600,00
18	UNID	PINÇA KELLY EM ACO INOX, CURVA 16CM	A.B.C.	04	32,50	130,00
19	UNID	PINÇA KELLY EM AÇO INOX, RETA SERRILHADA COM COMPRIMENTO DE 16CM	A.B.C.	06	30,00	180,00
20	UNID	PINÇA KOCHER INOX AISI 400 FORMA RETA COM DENTE COM COMPRIMENTO DE 16CM	A.B.C.	06	33,32	199,92
25	UNID	PINÇA DUVAL EM INOX 420 CODIFICADO A BASE DE RESINA EPÓXI FENÓLICA; P. TRIANG. DIÂMETRO. BOCA COLLIN 195MM CO	A.B.C.	02	110,00	220,00
26	UNID	PINÇA MIXTER, EM AÇO INOX, COM COMPRIMENTO DE 17 CM	A.B.C.	02	90,00	180,00
27	UNID	AFASTADOR FARABEUF EM INOX ADULTO GRANDE, CODIFICADO A BASE DE RESINA EPÓXI FENÓLICA; COM COMPRIMENTO E LARGURA DE 20 MM DE LARGURA, 17 CM (PAR).	A.B.C.	01	60,00	60,00
29	UNID	PINÇA ANATÔMICA EM AÇO INOX; COM DENTE DE RATO E COMPRIMENTO DE 20 CM	A.B.C.	04	20,00	80,00
30	UNID	PINÇA DENTE DE RATO; EM AÇO INOX; COM FORMA RETA; COM COMPRIMENTO DE 25 CM.	A.B.C.	04	30,00	120,00
31	UNID	TESOURA CIRURGICA, FINA-FINA, EM AÇO INOX, COM FORMA RETA, COMPRIMENTO DE 17 CM	A.B.C.	02	35,00	70,00



### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

33	UNID	TESOURA CIRÚRGICA MAYO; EM AÇO INOX AISI 400; COM FORMATO CURVA; COM MEDIDAS 17 CM.	A.B.C.	02	40,00	80,00
34	UNID	TESOURA CIRÚRGICA METZENBAUM; EM AÇO INOX; FORMA DE CURVA; E COMPRIMENTO DE 25 CM.	A.B.C.	02	65,00	130,00
<b>TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 3.361,92</b> (Três mil, trezentos sessenta um reais e noventa dois centavos).						

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O **VALOR GLOBAL DE R\$ 297.561,82** (Duzentos noventa sete mil, quinhentos sessenta um reais e oitenta dois centavos).

<b>LOTES FRACASSADOS</b>	05	06	17	24	32
--------------------------	----	----	----	----	----

<b>LOTES DESERTOS</b>	07	08	09	16	21	22	23	28
-----------------------	----	----	----	----	----	----	----	----

#### CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a **vigência de 12 (DOZE) meses**, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado da Paraíba.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

#### CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

#### CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012 / 2018**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

#### CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012 / 2018** seus anexos e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s): **WORLDPOINT BRASIL LLC / CNPJ: 18.005.609 / 0001 – 19; N. C. CARVALHO EIRELI – EPP / CNPJ: 04.745.673 / 0001 – 21; LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI / CNPJ: 53.519.021 / 0001 – 84; W. FELIPE DA SILVA / CNPJ: 04.099.366 / 0001 – 10**

#### CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande - PB, 06 de junho de 2018.

**ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**  
Reitor da UEPB

**WORLDPOINT BRASIL LLC**  
CNPJ: 18.005.609 / 0001 – 19

**N. C. CARVALHO EIRELI – EPP**  
CNPJ: 04.745.673 / 0001 – 21

**LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI**  
CNPJ: 53.519.021 / 0001 – 84

**W. FELIPE DA SILVA**  
CNPJ: 04.099.366 / 0001 – 10